
Rozvržení učiva – 1. ročník

4. – 7. 5.

ČÍTANKA str. 105 - 107
str. 105 – Jak šlo šídlo na houby Čtení po rolích:

 Vyzkoušej si čtení v obou rolích (spolu s rodiči, 
sourozencem – šídlo se zvířátky + nová zvířátka).

 Přímá řeč = co někdo říká (uvozovky).
 Otázka (správná intonace).

 Zjisti spolu s rodiči, co je šídlo – namaluj a odpověz 
do školního sešitu.

Zkus odpovídat celou větou: 
o Šídlo je ….

Nezapomeň napsat vždy datum.

str. 106 – Jak pejsek nakupoval
   

Do malého sešitu odpověz na otázky:
 Pro které věci poslala maminka pejska?

 Proč pejsek zapomněl, co má donést?

 Co nakonec pejsek nakoupil?
Zkus odpovídat celou větou: 

o Maminka poslala pejska pro…

o Pejsek zapomněl proto, že…

o Pejsek nakonec koupil…
Nezapomeň napsat vždy datum.

Prosím, dodržujte čtení se záložkou + ukazovat si prstem!
Dětem pokládejte otázky ke čtenému textu.
(Je důležité porozumění čtenému, toto je zpětná vazba pro Vás, zda dítě rozumí.)

 Otázky pokládejte buď po menších celcích = 2, 3 věty
 Nebo po větších celcích = odstavec

Pokud dítě neví, co čte, přečtěte text znovu s ním a znova se ptejte.

Delší slova mohou děti číst hláskováním nebo slabikováním.
Kratší slova jako „bylo“ „jaro“ „kus“ už by měly číst dohromady.

Pozor na dvojité čtení = předříkávání potichu.
Do budoucna by děti tento způsob velmi zdržoval při čtení.
Pokud takto dítě čte, vraťte se vždy zpět a dané slovo ho nechte znovu hláskovat nahlas!

Čtěte s dětmi každý den 10 - 15 minut. Pokud budete mít přečtené texty z čítanky, zvolte domácí čtení a 
trénujte z jiné knihy! Děkuji.

Tento týden, prosím, odevzdejte již ve čtvrtek – 7.5.  

Děkuji za spolupráci!

Eva


